

Norges Vassdrags- og Energidirektorat
Postboks 5091, Majorstua
0301 Oslo

Sted: Vadsø
Dato: 16.04.2020
Vår referanse:
Deres referanse: 201913829
Saksbehandler: Terje Skansen
Saksbehandler tlf: 90142554

Fristforlengelse av Raggovidda-konsesjon

Innledning

Varanger KraftHydrogen AS søker om forlengelse av frist for idriftsettelse av vår vindkraftkonsesjon frem til 31.12.2026.

Bakgrunn

Vi viser til deres skriv av 27. november 2019 vedrørende praksis for forlengelse av frist for idriftsettelse og prioritering av detaljplan/MTA for urealiserte vindkraftkonsesjoner på land, samt senere dialog. Skrivet viser til Stortingsmelding 25 (2015-2016) *Kraft til endring - Energipolitikken mot 2030* hvorfor fristene for idriftsettelse av vindkraftverk ikke bør forlenges ut over fristene i elsertifikatordningen.

Varanger Kraft-konsernet v/datterselskap, er tildelt konsesjon for utbygging og drift av Raggovidda Vindkraftverk i Berlevåg kommune, Troms og Finnmark fylke. Konsesjon ble gitt i 2010, på inntil 200 MW. Konsesjonsbetingelsene forutsetter at det må dokumenteres tilgjengelig nettkapasitet før utbygging kan foretas. Størrelsen på utbygginstrinn 1 og trinn 2 er besluttet på bakgrunn av hva som er tilgjengelig nettkapasitet ved idriftsettelse.

Vårt nettselskap, Varanger KraftNett AS, bygger for tiden ut regionalnettet for å håndtere hele konsesjonsgitt volum på 320 MW på Varangerhalvøya (Raggovidda Vindkraftverk og Hamnefjell Vindkraftverk).

Parallelt med dette har Varanger Kraft konsernet drevet forskning og utvikling av hydrogenproduksjon med elektrolyse basert på restkapasiteten i vindkraftkonsesjonen («innestengt vindkraft»). Arbeidet er i nå fase 2 der vårt nye datterselskap, Varanger KraftHydrogen AS, igangsetter prøveproduksjon i sommer. Prosjektet heter Haeolus, og er en del av EU programmet Horizon 2020, <http://www.haeolus.eu/>

Søknad

Konsernet fikk tillatelse i 2019 til å overføre den delen av vindkraftkonsesjonen som ikke vil være i drift etter 2021, til Varanger KraftHydrogen AS. Hensikten var å sikre selskapet tilgang på fornybar kraft ved en fremtidig hydrogenproduksjon.

Vi, våre partnere, mulige investorer, samt nærings- og samfunnsliv i regionen, er helt avhengige av størst mulig forutsigbarhet i dette innovasjonsprosjektet.

Tilgang på fornybar kraft gjennom egen konsesjon, er helt avgjørende for prosjektet og fremtidige kommersielle muligheter.

I mars 2019 ble Varanger Kraft AS, sammen med Statnett og Finnmark Kraft AS, enige om en kostnadsfordeling av konsekvensutredningen for ny 420 kV-linje frem til Varanger. Selv om slik utredning er utbyggers ansvar, valgte vi å delta, da dette utløser muligheter på mellomlang sikt for full drift av hele vindkraftkonsesjonen.

Varanger Kraft arbeider hele veien for økt verdiskapning i regionen. Det har i perioder vært overraskende mye uforutsigbarheter fra regulatorisk nivå som har hindret fremdrift i arbeidet.

NVE sitt brev kan forstås slik at ingen konsesjoner vil få utsettelse etter 2021. Dette er en slik overraskelse som påfører vårt arbeid betydelig risiko. Dersom denne konsesjonen utløper, kan i teorien hvem som helst komme og søke på dette området, til tross for de investeringene som er gjort i infrastruktur, anleggsmidler og innovasjonsarbeid fra Varanger Kraft sin side.

Overføringskapasiteten i transmisjonsnettet til Varanger hindrer full utbygging av vår vindkraftkonsesjon. Ved utgangen av 2021 vil ca halvparten av vår konsesjon være satt i drift. Resterende vil kunne settes i produksjon avhengig av kommersielle muligheter innen hydrogenproduksjon basert på vindkraft, og at 420 kV kapasitet i transmisjonsnettet bygges frem til Varanger.

Det at Varanger Kraft ikke har igangsatt utnyttelse eller planlegging for bruk av denne restkonsesjonen skyldes utelukkende midlertidig mangel på nettkapasitet, altså reservasjonsbegrensninger fra Statnett. Det vil for oss derfor oppleves som svært urimelig å bli fratatt denne da vi ikke selv rår over situasjonen.

Varanger Kraft søker i første omgang om en forlengelse av frist i fem år fra 31.12.2021 til å sette i drift Varanger KraftHydrogen AS' konsesjon.

Med vennlig hilsen
Varanger Kraft AS

Signatur

Terje Skansen

Administrerende Direktør